SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 306/2017/PROGRAD, DE 19 DE MAIO DE 2017

                      A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal de Santa Catarina, em exercício,

usando de sua competência e considerando o que consta no Processo 23080.054202/2016-08 da

Coordenadoria do Curso de Graduação em Engenharia Têxtil – Campus Blumenau,

   R E S O L V E:

Art. 1º- Retificar o Art. 5
o
 da Portaria 210/2017/PROGRAD conforme as seguintes

especificações:

Onde se lê:

Fase Disciplina Pré - Requisito

4ª BLU1402 – Termodinâmica BLU6109 e

BLU6008 e

BLU6008 e

BLU6009

9ª BLU1830 – Planejamento e Controle da Produção Têxtil  BLU1810 e

BLU1806 e

BLU1808

Leia-se:

Fase Disciplina Pré - Requisito

4ª BLU1402 – Termodinâmica BLU6109 e

BLU6008 ou

BLU6008 e

BLU6009

9ª BLU1803 – Planejamento e Controle da Produção Têxtil  BLU1810 e

BLU1806 e

BLU1809

Art. 2º - Retificar o Art. 6
o
 da Portaria 210/2017/PROGRAD conforme as seguintes

especificações:

Onde se lê:

Fase

sugestão

Disciplina Equivalente

3ª BLU7005 – Sociedade, Tecnologia e História  BLU7005

Leia-se:

Fase

sugestão

Disciplina Equivalente

3ª BLU7005 – Sociedade, Tecnologia e História  -

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                      Profa. Tereza Cristina Rozone de Souza

 Eng.Têxtil.17.b